vestra  nos  quasdam  literas  apostolicas  felicis  recordacionis  domini 

Bonifacii,  pape  nono,  more  Romane  curie  bullatas  sanas  et  integras 

ac  omni  vicio  et  suspicione  sinistra  carentes  nobis  per  religiosum 
virum,  fratrem  Ricardum,  abbatem  monasterii  de  Dora,  ordinis 

Cisterciensis,  nostre  diocesis,  presentatas  cum  ea  qua  decuit  rever- 

encia  recepisse  et  inspexisse,  tenorern  qui  sequitur  continentes  : — 
Bonifacius,  etc.,  ad  futuram  rei  memoriam.  Apostolice  sedis  cir- 
cumspecta  solercia  ad  id  libenter  intendifc  ufc  sedis  ejusdem  privilegia 
racionabilibus  causis  concessa,  si  forsan  vefcustate  aut  negligencia 

cousumantur,  cum  illud  debite  requiritur,  innovacione  restauret 
et  auctoritate  fulciat  innovafca.  Sane  duduin  felicis  recorda 

cionis  Alexander  papa  iiii,  predecessor  noster,  abbati  monasterii 

Cistercii  Cabilonensis1  diocesis,  ejusque  coabbatibus  et  conven- 
tibus  universis  Gisterciensis  ordinis  privilegiurn  infrascripti  tenoris 

concessit,  prout  ipsius  predecessoris  literis  inde  confectis 

plenius  continetur.  Cum  autem,  sicut  exhibita  nobis  nuper  pro 
parte  dilectorum  filiorum  abbatis  et  conventus  monasterii  de 

Lanfcernaum,  Llandavensis  diocesis,  peticio  continebat,  ipsi  pro 

\-I.e.  of  the  diocese  of  Chalons-sur-Saone,  in  which  Citeaux  is  situated. 
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A.D.  1435.      defensione    eorum    raonasfcerii    efc    aliis    certis    causis    lifceris    hujus- 
modi    prefati  predecessoris  plurimum   indigere    noscantur,    sed    quia 

litere  ipse    incipiunt  vefcusfcate    consumi,   et    eas    in    judicio   efc  alibi 

cum    expedit    producere    dubitanfc,     pro    parte     ipsorum    abbatis   et 

convenfcns    inonasterii  de  Lanfcernaum  nobis   fuit  humilifcer  supplica- 

tum  ufc  hujusmodi  lifceras  dicfci  predecessoris  innovare  de  benignitafce 

apostolica  dignaremur,    nos  igifcur   hujusraodi  supplicacionibus  incli- 

nati   predicfcas    literas,    quarum    tenor  de     verbo  ad   verbum    informs 

annofcafcur  efc  quas    diligenfcer   inspici    fecimus,  auctorifcafce  aposfcolica 

innovamus  efc    presenfcis  script!   pafcrocinio    communimus.        Per  hoc 

aufcern  nullum  alicui    de    novo    jus    acquiri    volumus,    sed  anfciquum 
fcanfcurnmodo  conservari.     Tenor  vero  dictarum  lifcerarum  fcalis   esfc  : — 

Alexander,    efcc.,   abbafci    Cisfcercii    ejusque  coabbafcibufl,  etc.,  salufcem, 

etc.     Ex    parfce  siquidem  vesfcra  fuifc    proposibum  coram    nobis  quod 
nonnulli    ecclesiarum  prelati  vesfcris   liberfcafcibus    invidenfces,  cum  eis 

non    liceafc    ex    apostolice    sedis    indulfco,    in    vos    excommunicacionis 

vel  interdicfci   senfcencias    promulganfc,    aufc  in   fcenenfces    seu  firmarios 

annuum    reddifcum    fcerrarum    vestrarum     exfcraneos    efc     eas    proprio 

nomine  excolenfces,  vel   alias  vobis   communicant  senfcencias  proferre 

memorafcas,    non    vim    efc    potestafcem  privilegiorum  vesfcrorum  afcten- 

dentes  vos  quodammodo  excommunicanfc,   dum   alios    alios  communi- 

care  non   sinunfc,    efc  ex   hoc  judicari    videmini  judicio   Judeorum,    efc 

illud    evenifc   inconveniens  quod   majore  excommunicafcione   incurranfc 

quam   excommunicacionis    sentenciam  fueranfc  incursuri.     Quia    vero 

nulle   lifcere   firmitatem    haberit    quas    fcacifco    nomine     Cisterciensis 

ordinis   contra    fcenorem    aposfcolicorum    privilegiorum     consfcifcuerunfc 

impetrari,   quare    nobis    humilifcer   supplicasfcis    ufe     providere   quiefci 

vesfcre   super  hoc  pafcerna  sollicifcudine    curaremus,  nos  igitur  vestris 

supplicafcionibus    inclinafci    ne    quis    hujusmodi    sentencias    infrando1 

privilegiorum     apostolice     sedis     de     cetero     promulgare     presumab 

auctorifcate    presencium  decernimus    eas  non    teneri.      Insuper   vobis 

et    ordini    vestre     concedimus     quod     n'rmarii    seu     tenentes    vestri 
in  fcerris  vesfcris  sifcuafci    a  jurisdiccione  judicis  ordinarii    ecclesiasfcici 

sinfc  quiefci,  efc  liceat  vobis  de  cefcero  in   capitulo  vestro  in  adulteriis 
et  aliis  fornica^ionibus   coram    vobis    seu    commissariis    vesfcris    cor- 

rigere,    ac   eciam    divina   audire   in    capellis   efc  ecclesiasfcica  sacrafca 

recipere    fcam    infra     quam     extra     monasteriorum    vesfcrorum    septa 

situafcis ;    et    nichilominus  cum    dicfci    fcenenfces    seu   firmarii  obierinfc, 

liceafc   vobis    in     capifculo    vestro     tesfcamenfca     sua  coram    vobis    vel 
l-S*c. 
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AD  1435.  coimnissariis  vestris  probare  ac  eciara  pueros  eorundem  in  dictis 

capellis  bapfcizare  ;  sane  siquis  archiepiscopus,  episcopus,  archi- 
diaconus,  decanus  aut  aliquis  eorura  officialis  propter  hoc  in  vos 
vel  in  monasfceriurn  vestrum,  ecclesias  seu  capellas  vestras,  teneotes, 

etc.,  vel  in  sacerdotes  vestros  nomine  vestro  in  ecclesiis  seu  capellis 

vestris  ministrantes  aut  ecclesiarum  ministros  aliquam  sentenciam 

protulerint,  illarn  omuino  non  valere  censemus.  Nulli  ergo  omnino 
horninum  liceat  hanc  paginara  nostre  concessionis  infringere  vel  ei 

ausu  temerario  cotitraire.  Si  quis  autem  hoc  attemptare  presumpserit, 

indignacione  omnipotenfcis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli  aposto- 
lorum  ejus  se  noverit  incursurum.  Datum  Viterbii,  idibus  Novembris, 
Pontificatus  nostri  anno  tercio.  Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 

hanc  paginam  nostre  concessionis  et  voluntatis  infringere,  etc.  Si 

quis  autem  hoc  attemptare,  etc.  Datum  Rome,  apud  sanctum 

Petrum,  vi°  kal.  Aprilis,  Pontificatus  nostre  anno  nono.  Post 
quarutn  quidem  literarum  apostolicarum  publicacionem  et  inspec- 
cionem  nobis  per  prefatuin  religiosum  virum,  fratrem  Ricardum, 
abbatern  dicti  monasterii  de  Dora  factam,  vocatis  ad  hoc  omnibus  et 

singulis  quorum  interest,  etc.,  easdem  literas  apostolicas  vidimus, 

examinavimus,  palpavimus  et  inspeximus  diligenter  cum  delibera- 
cione.  Et  quia  post  hujusmodi  visionem,  etc.,  ipsas  veras,  sanas, 

et  integras  invenimus,  idcirco  easdem,  nichil  addito  vel  dempto, 

exemplavimus  et  transumpsimus,  exemplarnus  et  transumimus  per 

presentes,  justicia  id  poscente.  In  cujus,  etc.,  sigillum  nostrum, 

etc.  Datum  in  manerio  nostro  de  Whitburn,  xiii°  die  mensis 

Januarii,  anno  Domini  M°OCCC°xxxiiii0,  et  nostre  translaeionis 
anno  terciodecimo. 

A.I).  1434.      Nov.   11.— The  will  of   Richard    Shuhwey,    the     bishop's    bailiff  at Whitbourne. 

i-oi  194.  TESTAMENTUM    RICAKDI    SCHUKKEWEY,    BALLIVI     DOMINI     APUD 

WHITBURNE. — In  Dei  nomine,  Amen.  Ego  Ricardus  Schurkewey, 

sanus  in  mente,  eger  in  corpore,  videns  michi  mortis  periculum 

advenire  condo  testamentum  meurn  in  hoc  modo.  In  priino  lego 

animam  meam  Deo  omnipotent!  corpusque  meum  ad  sepeliendum 

in  ecclesia  de  Whitburne.  Item  lego  rectori  ibidem  pro  decimis 

meis  oblitis  et  male  decimatis  xx  s.  Item  lego  fabrice  ecclesie 
cathedralis  Berefordensis  xxs.  Item  lego  operi  Knyghtford  Brugge 

xx  s.  Item  lego  cuidam  vie  vocate  Londemere  xx  s.  Item  lego 

quattuor  pauperibus  habitantibus  in  Whitburne  iiii  s.  Item  lego 
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A.D.  1434.  c  8.  ad  mutandura  vel  ad  comparandum  unam  campanam  ecclesie 

de  Whitburne.  Item  lego  Jacobo,  fratri  raeo,  xx  s.  Item  lego 
vis.  viii  d.  uni  vie  in  Whitburne  vocate  Schetshale.  Residuum 

bonorum  meorura  non  legatorum  post  solucionern  debitorum 

meorum  do  domino  Ricardo  Woode  et  Alicie,  uxori  mee,  quos 
constituo  meos  esse  fideles  executores.  Et  dominum  Thomam 

Spofford,  episcopum  Herefordensem,  ordino  fore  supervisorem  ut 

illi  ordinent  et  disponant  prout  viderint  optime  de  placere1  ac 
saluti  anime  mee  et  omnium  fidelium  defunctorum.  In  cujus,  etc. 

Datum  apud  Whitburne,  xi°  die  mensis  Novembris,  anno  Domini 
M°CCCC°xxxiiii0. 

CODICILLUS  DICTI  RiCAKDi.— Ultima  volunuis  Ricardi  Schurkewey 
predict!  talis  est,  quod  Alicia  uxor  ejus  habebit  totum  tenementum 

suum  apud  Poswycke  usque  ad  tenninum  vite  sue  taiitum,  ac 
post  decessum  suum  quod  vendatur  et  disponatur  pro  anima 
illius  et  omnium  tideliurn  defunctorum.  Et  Jacobus  Schirkewey 

ac  Egidius  Shirkeway  erunt  preemptores  predicti  tenementi  et 

vilius  pre  aliis  executoribus  defalcantibus  de  precio  quicquid 
voluerint  et  feoffatoribus.  Et  preterea  predicta  Alicia  tenebit  illud 

tenementum  quod  vocatur  Watkyn  Kynglys  videlicet  terminos  amiorum 

sibi  concessos  per  dominum  episcopum,  decanum  ec  capitulum  ad 
terminum  vite  sue  tantum  et  post  ejus  decessum  Egidius  tilius 

Pol.  i94b.  illius  tenendum  sicut  illi  tenuerunb  habebit  et  faciendum  servi- 

cium  in  servando  unam  lampadem  coram  cruce  si  possit  per 

voluntatem  suam.  Et  predictus  Ricardus  vult  quod  uxor  sua 

custodiat  unam  lampadem  ardentem  coram  cruce.  Item  vult  quod 

xx  s.  distribuantur  secumium  disposicionem  domini  episcopi.  Item 

vult  quod  Egidius  Shirkewey  habebit  illud  tenementum  quod  jaceo 
in  comitatu  Wigorniensi  quod  quondam  fuit  Thome  Comyng, 

solvendum  sicut  ipse  solvebat,  et  pecunia  inde  recepta  detur  operi 
Knyghtford  Brugge,  et  Alicia,  uxor  ejus,  habebit  usque  ad 
terminum  vite  sue.  Item  Arnica  sua  apud  Bosbury  habebit  unam 
tunicam  et  dimidiam  quartern  frumenti.  Item  quilibet  filiorum 

habebit  modium  frumenti.  Item  Egidius  habebit  unam  togam.  Item 
Selac  habebit  i  vaccam.  Item  quidam  pauper  apud  Tedenay  habebit 

ii  togas,  unam  novam  et  veterem.  Item  Jacobus  frater  habebit 

togam.  Item  imago  sancte  Anne  xl  d.  Item  vult  quod  dominus 
Thomas  Saltwell,  capellamis,  habebit  de  bonis  ejus  ad  celehrandmn 

pro  anima  sua  primo  anno  xl  s.,  et  pro  alio  anno  futuro  ut  supra 
ad  celebrandum,  prout  executores  sui  cum  ipso  concordare  poterunt. l-Stc. 

190  Begistrum  Thome  Spofford, 

A  D.  1434.  PROBACIO  DICTI   TESTAMENTI  l 

Nov.  20.  —  Royal  brief  directing  the  bishop  to  inquire  what  amount 
is  due  from  Dorstone  to  the  tenth  granted  to  the  king.  The 
bishop  replies  that  the  vicar  pays  nothing,  but  the  prior  of 
Clifford  pays  40s. 

BREVE  REGIUM  AD  INQUIRENDUM  SUPER  ECCLESIA  DE  DORSIN- 

TONE.  —  Henricus,  etc.,  Thome,  efcc.  Volentes  cerfcis  de  causis 

quod  harones  de  scaccario  nosfcro  per  vos  cerciorentur  si  prior  de 

Clifford  teneat  et  a  dm  esfc  tenuerit  in  proprios  usus  ecclesiam 

de  Dorsintone,  in  decanatu  de  Webbeley  et  archidiacanatu  Here- 

fordensi  vesfcre  dioce^is,  necnon  si  aliqua  vicaria  in  eadem  ecclesia 

a  tempore  appropriacionis  ejusdem  fandata  sive  dotata  extiterit  et 

sit  in  presenti,  et  ad  quam  summam  vicaria  ilia,  si  qua  fuerit  et 

sit,  in  eadem  ecclesia  taxata  fuerit  et  sit  in  presenti,  et  quantum 

dictus  prior  pro  porcione  sua  in  eadem  ecclesia  necnon  quantum 

vicarius  ejusdem  ecclesie  pro  porcione  sua  ad  integram  decimam 

nobis  concessam  nobis  de  jure  solvere  debuerunt  sive  consueverunt  ; 

vobis  mandamus  quod,  scrutatis  registris  et  aliis  evidences  vestris 

premissa  tangentibus,  de  eo  quod  inde  inveneritis  prefatos  barones 

nostros  apud  Wesmonasterium  a  die  S.  Hillarii  in  xv°  dies  dis- 
tincte  et  aperte  certificetis.  Et  habeatis  ibi  tune  hoc  breve. 

Teste  J.  Juyid  apud  Westmonasterium,  xx°  die  Noverobris,  anno 

regni  nostri  xiii°  per  barones. 

Virtute  istius  brevis  nobis  directi  scrutari  fecimus  in  registris, 

etc.,  et  in  eisdem  invenimus  quod  prior  infrascriptus  tenuit  et  adhuc 

tenet  in  proprios  usus  ecclesiam  de  Dorsintone  alias  dictam  de 

Dorstone  in  decanatu  de  Webbeley,  etc.  Et  quod  vicaria  a  tem 

pore  appropriacionis  fundata  et  dotata  extitit  et  adhuc  extitit.  Et 

quod  vicaria  ad  aliquam  summam  ab  antiquo  non  taxata  fuit, 

et  in  presenti  non  taxata  est.  Et  quod  vicarius  pro  porcione  sua 

in  ecclesia  predicta  ad  integram  decimam  domino  regi  concessam 

eidem  de  jure  ab  antiquo  solvere  non  debuit  nee  consuevit.  Set 

dictus  prior  pro  porcione  sua  xl  s.  ab  antiquo  solvere  debuit  et 
consuevit. 

A.D.  1435.  Feb  21.  —  Letter  testimonial  that  the  bishop,  by  John  Pauncefort, 
his  proctor,  had  visited  the  papal  court  in  1431,  and  also 
had  sent  his  proctors  again. 

LlTTERA    TESTIMONIALS   PRO    DOMINO  SUPER    VISITACIONE    LIMINUM 

APOSTOLORUM.  —  In     Dei    nomine,    Amen.      Per     presens     publicum 
1  —  In  the  usual  form. 
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L.I).  1435.  instrumentum  cunctis  appareat  evidenter  quod  anno  M°CCCC* 

xxxiiii0,  etc.,  Februarii  die  xi°  in  quadam  hassa  parlora  reverendi  in 
Foi.  195.  Christi  patris  Thome,  etc.,  infra  maneriura  BUUID  de  Whitburne, 

in  mei  notarii  publici  et  testium,  etc.,  prefatus  reverendus  pater 

quasdara  literas  acquietanciales  venerabilis  viri,  Francisci  Candel- 
mario,  apostolice  sedis  prothonotarii  ac  domini  pape  vice  cancellarii, 

si^illo  ipsius  Francisci  cerea  rubea  impresso  communiter  in  manibus 

suis  tenens  dixit  quod  licet  idem  reverendus  pater  nonullos  suos 

procuratores  ad  visitandum  limina  apostolorum  prout  juramento 
astrictus  est  corporal!  jam  pridem  emiserat,  nescit  tamen  pro  vero 

an  iidern  sui  procuratores  ad  hoc  constituti  hujusmodi  visitacionem 

coinpleverint.  Et  quia  idem  reverendus  pater  voluit  ea  de  causa, 

ut  asseruit,  cunctis  notificari  quo  tempore  ipse  ultimo  hujusmodi 
limina  visitavit,  idem  pater  easdem  literas  acquietanciales  michi 

exhibuit  et  cum  instancia  me  requisivit  ut  easdem  inspicerem  et 

propter  viarum  discrimina  publicurn  instrumental!)  sive  verum 

transcriptum  transumerem  et  redigerem  nichil  addito  vel  dempto  ; 

quas  quidem  literas  cum  diligencia  inspexi,  etc.,  tenorem  qui 

sequitur  continentes  : — Universis,  etc.,  Franciscus  Candelmario, 
etc.,  ut  supra,  salutera.  Ad  universitatis  vestre  noticiam  deducimus 

per  presentes  quod  cum  Thomas,  etc  ,  Romana  curia  citra  montes 
existeute  singulis  trienniis  sub  certis  penis  sedem  apostolicam, 

etc.,  visitare  teneatur,  prefatus  dominus  sedem  apostolicam  seu